
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ  ΑΓΙΑΣ  Αγιά,  31 Αυγούστου   2011

 Α.Π. 164
Γραφείο Αστικής κ Δημοτικής 
Κατάστασης

ΑΠΟΦΑΣΗ   Νο 163 /11

Θέμα: Σύσταση ομάδας εργασίας για την βελτίωση δεδομένων Δημοτολογίου Δ. Αγιάς

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. των άρθρων 1 και 58 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87/Α/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –πρ. Καλλικράτης»
2. του άρθρου 6 παρ.1 του Ν.3861/2010(ΦΕΚ 112/Α/2010 ) με τίτλο «ενίσχυση της

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών ,
Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγγραμμa «Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις καθώς και τις εγκυκλίους ΔΙΣΚΠΟ/Φ8/οικ16752/22-7-2010 και 
20868/29-9-2010 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκεντρωμένης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,  με  τις  οποίες  περιέχονται  οδηγίες  για  την  εφαρμογή   του 
προγράμματος «Διαύγεια» από 13-3-2011

3. τις διατάξεις του αρθ.18 Ν.3463/2006(ΦΕΚ Α118/8-6-  2006) ΔΚΚ
4. τις διατάξεις του ΠΔ 497/91(ΦΕΚ Α΄180/28-11-91) «περί Δημοτολογίων» και όπως 

αυτός ισχύει σήμερα
5. τα έγγραφα της  ΚτΠ : 3022/29-3-2011 περί «Ορισμός ομάδας εργασίας ανά Δήμο 

για τη συμμετοχή τους στο έργο αυτεπιστασίας για τη βελτίωση της ποιότητας των 
δεδομένων  Δημοτολογίου»   και  7899/2-8-2011  περί  «Προϋποθέσεις  ένταξης  του 
Δήμου σας στο Εθνικό Δημοτολόγιο»

6. το έγγραφό μας 4502/1-4-2011 σε απάντηση του 3022/29-3-2011, της προηγούμενης 
παραγράφου

7. το έγγραφο του ΥΠΕΣ 53330/21-12-2011 περί «Επανεκκίνηση του Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος του Εθνικού Δημοτολογίου»

8. το γεγονός ότι  από τη λειτουργία της ΟΔΕ  δεν προκύπτει  δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του δήμου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Συστήνουμε  στο  Δήμο  Αγιάς  Ομάδα  Εργασίας  για  τη  συμμετοχή  τους  στο  έργο 
αυτεπιστασίας για τη βελτίωση της ποιότητας των δεδομένων Δημοτολογίου 

Β) Ορίζουμε  μέλη  της ομάδας  εργασίας τους  υπεύθυνους  υπαλλήλους,  ανά  Δημοτική 
Ενότητα, για το Δημοτολόγιο του Δήμου Αγιάς, ως ακολούθως :

1. Φουσίκα Αντιγόνη του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος,  ΔΕ1 Διοικητικού, για τη Δ.Ε. 
Αγιάς, Τηλ: 2494350117, e-mail: dimotologio@0559.syzefxis.gov.gr

2. Αθανασούλας  Λάμπρος  του  Χρήστου,  υπάλληλος  ΙΔΑΧ,  ΠΕ  1  για  τη  Δ.Ε. 
Ευρυμενών Τηλ: 2495350214, e-mail: la@evrimenon.gr 

3. Παπαχατζοπούλου  Ευτυχία  του  Αριστείδη, μόνιμος  υπάλληλος,  ΔΕ1  για  τη  Δ.Ε. 
Λακέρειας, Τηλ:2494350116, e-mail: dimotologio  @0751.  syzefxis  .  gov  .  gr   

4. Χουσιάφη Παναγιώτα του Κοσμά, μόνιμος υπάλληλος, ΔΕ1 Διοικητικού, για τη Δ.Ε 
Μελιβοίας, Τηλ: 2494350200, e-mail: dimotologio  @0559.  syzefxis  .  gov  .  gr  

mailto:dimotologio@0559.syzefxis.gov.gr
mailto:dimotologio@0751.syzefxis.gov.gr
mailto:la@evrimenon.gr
mailto:dimotologio@0559.syzefxis.gov.gr


Η απόφαση αυτή έχει αναδρομική σχέση από 1-4-2011.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο διαδίκτυο, 
Δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


